ANEXO III–  MODELO  DE DECLARAÇÕES; 

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO ME E EPP; 

ANEXO  V –  DADOS PARA PREENCHIMENTO DO CONTRATO; 

ANEXO VI – MINUTA DE CONTRATO E TERMO DE NOTIFICAÇÃO TCE-SP. 

2. INFORMAÇÕES 

2.1. O valor total estimado deste certame é de R$463.379,97 (quatrocentos e sessenta e três mil,  

trezentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos). 

2.2. Após a divulgação do edital no sítio eletrônico, os licitantes encaminharão, exclusivamente 

por meio do sistema a proposta com a descrição do objeto ofertado, a marca/modelo (quando for o caso) 

e o preço com no máximo 2 (duas) casas decimais após a virgula, até a data e o horário estabelecidos

[...]

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, contar da data de 

sua apresentação. 

8.2.3. A LICITANTE DEVERÁ PRESTAR GARANTIA EM RELAÇÃO À SUA 

PROPOSTA COMERCIAL, NA IMPORTÂNCIA EQUIVALENTE A 1% (UM POR CENTO) 

DO VALOR ESTIMADO DESTA LICITAÇÃO, CORRESPONDENTE AO VALOR DE R$ 

4.633,79, (QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE 

CENTAVOS). 

8.2.4. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, O COMPROVANTE DEVERÁ SER 

ANEXADO NO MOMENTO DO CADASTRO DA PROPOSTA, NO SISTEMA COMPRABSR, 

sendo que todos os participantes terão acessoao documento a partir da fase de habilitação.

[...]

a mesma vir acompanhada do plano de recuperação devidamente homologado pelo órgão 

judiciário competente e em pleno vigor, sob pena de sua desclassificação. 

10.4.4.3. COMPROVAÇÃO DE POSSUIR CAPITAL SOCIAL EQUIVALENTE A 10% (DEZ 

POR CENTO) DO VALOR ESTIMADO GLOBAL, NA IMPORTÂNCIA DE 

R$46.337,99 , (QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS 

E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 

10.4.5. DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR: 

10.4.5.1. Declaração subscrita pelo representante legal da empresa proponente, conforme modelo 

constante do Anexo III deste edital. 

10.4.5.2. As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação

[...]

25 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da aplicação da presente, ocorrerá de acordo com a utilização de 

Recursos de Prestações Pecuniárias disponibilizadas pelo Poder Judiciário da Comarca de Ibiúna, 

Processo Digital 1002091-46.2024.8.26.0238, no valor de R$ 400.300,00 (Quatrocentos Mil e Trezentos 

Reais). 

26 - SIGILO DAS INFORMAÇÕES 

A CONTRATADA deverá correlacionar com a Lei de proteção de dados (LGPD) e a Lei de 

Cadeia de Custódia. Se comprometer a manter o mais absoluto sigilo sobre quaisquer dados, 

informações, documentos que a ela venham a ser confiados ou que venha a ter acesso em razão da